
Verkeersbesluit 

Stadsbeheer 
Bureau Parkeren en Verkeersmanagement 

ZJ Nijmegen  

Onderwerp: Symfoniestraat; eenrichtingsverkeer parkeerterrein/parkeerverbod halen en brengen 
school 

Kenmerk: 0190688977 

Nijmegen, 

2 8 NOV. 21 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN NIJMEGEN; 

Overwegende, 

dat zich in de wijk Neerbosch-Oost de Symfoniestraat bevindt; 

dat op de hoek Symfoniestraat-Rapsodiestraat het nieuwe onderkomen van basisschool Het Octaaf 
wordt gebouwd; 

dat in combinatie hiermee het parkeerterrein tussen de nieuwe school en wijkcentrum De Schalmei 
aan Symfoniestraat 204 opnieuw wordt ingericht; 

dat er voorts parkeervakken worden aangelegd langs een deel van Symfoniestraat waardoor het 
profiel van de weg deels wordt versmald; 

dat er op het nieuw in te richten parkeerterrein eenrichtingsverkeer wordt ingesteld; 

dat hiermee wordt bewerkstelligd dat het terrein via de toegang aan de zijde van wijkcentrum De 
Schalmei moet worden ingereden en het terrein wordt verlaten aan de zijde van de nieuwe 
basisschool; 

dat hiermee wordt bijgedragen aan een beter overzichtelijke verkeerssituatie en er een logische 
verkeerscirculatie ontstaat; 

dat de komst van de school met zich meebrengt dat er in de straat schoolkinderen met de auto 
gebracht en opgehaald worden; 

dat om het brengen en halen van schoolkinderen op een veilige en overzichtelijke manier te laten 
verlopen een aantal aaneengesloten parkeervakken aan de noordoostzijde van de Symfoniestraat ter 
hoogte van de school wordt aangewezen als strook waar kort kan worden gestopt voor het laten in-
en uitstappen van passagiers (zoen & zoefstrook); 

dat het vooralsnog alleen nodig wordt geacht de zoen & zoefstrook van maandag tot en met vrijdag 
van 08.00 tot 09.00 uur 's ochtends aan te wijzen; 

dat dit wordt aangeduid met verkeersborden die aangeven dat het parkeren in de vakken verboden is 
van maandag tot en met vrijdag van 08.00 tot 09.00 uur; 

dat dit betekent dat er tussen 08.00 en 09.00 uur niet geparkeerd mag worden, maar het in de vakken 
wel is toegestaan te stoppen voor het laten in- en uitstappen van passagiers; 



Verkeersbesluit 

Stadsbeheer 
Bureau Parkeren en Verkeersmanagement 

dat de vakken buiten dit tijdvak als reguliere parkeerplaats kunnen dienen; 

dat om de schoolkinderen ook vanuit noordelijke richting een veilige oversteek naar de nieuwe school 
te geven ter hoogte van het bruggetje in de Rapsodiestraat een voetgangersoversteekplaats wordt 
aangewezen; 

dat met de maatregelen in dit besluit wordt bijgedragen aan een veilige verkeerssituatie in het gebied 
rond de nieuwe basisschool aan de Symfoniestraat; 

dat in dit geval een groter belang wordt toegekend aan een veilige verkeerssituatie rondom de school 
door het instellen van eenrichtingsverkeer, aanwijzen zoen en zoefplekken en een 
voetgangersoversteek, dan aan het handhaven van de bestaande verkeerssituatie; 

dat de bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 van de 
Wegenverkeerswet 1994 om de veiligheid op de weg te verzekeren, om weggebruikers en passagiers 
te beschermen en om de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan in stand te houden; 

dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee 
een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van 
betrokkenen behoren te blijven; 

dat terzake overleg met de verkeersadviseur en tevens de gemachtigde van de korpschef van de 
politie-eenheid Oost-Nederland heeft plaatsgevonden; 

dat gelet op het Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente Nijmegen (gemeenteblad 2019 
nr. 81066 d.d. 05-04-2019), voor wat betreft afdeling Stadsbeheer onder volgnr. 62 voor tijdelijke en 
definitieve verkeersbesluiten op basis van do Wegenverkeerswet 1994 onder voorwaarden mandaat is 
verleend aan het Afdelingshoofd Stadsbeheer (SBOO) en het Bureauhoofd Parkeren en 
Verkeersmanagement (SB60); 

gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit 
Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

besluiten: 

1. Door het plaatsen van borden 02 en 03 als bedoeld in bijlage 1 van het Reglement 
Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) eenrichtingsverkeer in te stellen 
op het parkeerterrein aan de Symfoniestraat gelegen tussen het nieuwe gebouw van 
basisschool Het Octaaf en wijkcentrum De Schalmei, zodanig dat het terrein wordt 
opgereden via de inrit aan de zijde van wijkcentrum De Schalmeien en wordt 
uitgereden via de uitrit aan de zijde van het nieuwe schoolgebouw (Het Octaaf);  

II.  door het plaatsen van borden E4 als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990 met 
onderbord met opschrift parkeren verboden ma t/m vrij 8-9h" aan te duiden dat in de 
parkeervakken aan de noordoostzijde van de Symfoniestraat ter hoogte van 
basisschool Het Octaaf (Symfoniestraat 208) niet mag worden geparkeerd van 
maandag tot en met vrijdag tussen 8.00 en 9.00 uur; 



L 7 —t 

Symfoniestraat 

--j  

rim 

Verkeersbesluit 

Stadsbeheer 
Bureau Parkeren en Verkeersmanagement 

--------------------- 

) 

rL ~ roU wD 

Iïr Schalmei 

- 

_l 

12-06-2019 



P' U' L  IT I E  
Postbus 618 
7300 AP Apeldoorn 
Telefoon 0900-8844 

Bezoekadres van Heemstraweg 3a 
6644 KE Ewijk 

Korpsonderdeel Oost Nederland 

Aan: Burgemeester en Wethouders 
van de gemeente 
Nijmegen 

DROS-infrastructuur-Verkeer 

Verkeersadvisering 

Behandeld door J. Sengers, verkeersadviseur  

E-mail  John.Sengerspolitie.nl  
Ons kenmerk 
Uw kenmerk 

Datum 28-11-2019  

Onderwerp Symfoniestraat verkeersmaatregelen 

Bijlagen 

Ter advisering heb ik, gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 
Wegverkeer (BABW), daartoe gemachtigd namens de korpschef, van u een (concept) verkeersbesluit 
ontvangen betreffende te nemen verkeersmaatregelen. 

Het voornemen betreft: 

Door het plaatsen van borden C2 en C3 als bedoeld in bijlage 1 van het Reglement 
Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) eenrichtingsverkeer in te stellen 
op het parkeerterrein aan de Symfoniestraat gelegen tussen het nieuwe gebouw van 
basisschool Het Octaaf en wijkcentrum De Schalmei, zodanig dat het terrein wordt 
opgereden via de inrit aan de zijde van wijkcentrum De Schalmeien en wordt 
uitgereden via de uitrit aan de zijde van het nieuwe schoolgebouw (Het Octaaf);  

II.  door het plaatsen van borden E4 als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990 met 
onderbord met opschrift parkeren verboden ma t/m vrij 8-9h" aan te duiden dat in de 
parkeervakken aan de noordoostzijde van de Symfoniestraat ter hoogte van 
basisschool Het Octaaf (Symfoniestraat 208) niet mag worden geparkeerd van 
maandag tot en met vrijdag tussen 800 en 9.00 uur;  

Ill,  door het plaatsen van borden L2 als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990 met 
zebramarkering een voetgangersoversteekplaats aan te wijzen halverwege het deel 
van de Rapsodiestraat tussen de Jachthoornstraat en de Symfoniestraat ter hoogte 
van het bruggetje naar het nieuw schoolterrein van Het Octaaf; 

Een en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening d.d. 12-06-2019 



Indien de maatregelen worden uitgevoerd op de in het (U)BABW voorgeschreven wijze, daarbij de 
omschrijving en motivatie van het bijgevoegde (concept) verkeersbesluit in ogenschouw nemende, zijn 
er voor de politie geen bezwaren in verband met de juridische handhaafbaarheid. 
De politie gaat alsdan akkoord met het voorgenomen verkeersbesluit. 

Namens de korpschef, 

Inspecteur van politie 
J . Sengers 

Verkeersadviseur 
Operationeel specialist 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

